inter alia iurata.

§. 5. Non obstantibus fel. record. Pauli Papae I. etiam Praedecessoris nostri de rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Congregationis, Ordinis, & Monasteriorum praedictorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, caeterisque omnibus, quae dictus Pius Praedecessor voluit in praedictis suis, & Nos in nostris volumus non obstare, caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut novorum censuum hujusmodi impositio, & veterum extinctio unico contextu fiant, vel saltem pecuniae ex nova impositione hujusmodi provenientes penes Montem pietatis, aut personam Fidei, & facultatibus idoneam deponantur, inde non amovendae, nisi ad effectum extinctionis praedictae.

D. P. A. 16. de 11. Aug.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 11. Augusti 1638. Pontificatus nostri Anno decimo-sexto.

CCLII.

Quod Fratres strictioris Observantiae S. Francisci Provinciae Principatus non erigant conventum in Civitate Neapolitana, sed observent concordiam jam factam.

De hujusmodi Fratribus lege, quae copiose notavi ad Consil. 263. in juncti nobis, Tom. 5.

Edita A. D. 1638.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Praemium.

Christi Salvatoris nostri, qui charitas est, & Deus pacis, vices meritis licet imparibus gerentes in terris, his quae pro bono pacis inter Christi Fideles quouslibet, & praesertim Altissimo sub suavi Religionis jugo, & arctioris vitae disciplina famulantes concorditer factae fuisse dicuntur, ut firma, & illibata persistant, libenter, cum a Nobis petitur, Apostolici muniminis adjicimus firmitatem.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Ioannes de Neapoli Ordinis fratrum Minorum Reformatorem Sancti Francisci nuncupati. Provinciae Terrae-Laboris Professor, quod vertente quadam inter Patres Custodiae Terrae-Laboris, & Custodiae Principatus Bullarii Magni Tom. V.

tus dicti Ordinis controversia; Patres praedicti Reverentissimi ad concordiam tenore subsequenti, videlicet. Ad omnem sedendam, tollendamque controversiam, quae inter Patres Custodiae Terrae-Laboris, & Patres Custodiae Principatus, versatur, in hoc omnes unanimiter conveniunt, ut Patres Reformationis Principatus desisterent a lite, & praesensione conventus in Civitate Neapolitana construendi, sive jam constructi pendendi, Patresque Terrae-Laboris tria infra scripta executioni mandarent. Et primo, ut quoties aegroti Custodiae Principatus pro infirmitatibus insolitis, & alibi curari non valentibus, praecipue ob indigentiam renecliorum Puteoli Neapolim perveniunt, charitativiter a Fratribus Terrae-Laboris recipiantur, ac juxta Seraphici Patris mandatum, eis interserviant, sicut vellent sibi serviri. Secundo vero, ut quoties pro necessariis & honestis negotiis, Fratres Principatus Neapolim confugiunt, ab ipsis tractandis minime impediatur, sed potius eis favcant, & tandem quoties pro ejusdem Custodiae occurrentibus negotiis eandem Civitatem Neapolitanam ad eunt, juxta Reformatorem consuetum morem, Patriumque gradus, & conditiones, de cella, caeterisque hospitibus necessariis, benigne provideatur, ac si propriae Custodiae Fratres, ac filii essent: & ne ob concurrentium Fratrum multitudinem, confusio, ac hospitandi impossibilitati detur locus, Custos pro tempore Reformationis Principatus, sit circumspiciendus, ne plures, quam deceat, simul Neapolim Fratres mittat. Ego Frater Laurentius a Monte Corvino, Custos Reformationis Provinciae Principatus confirmo, ut supra. Ego Frater Marcellus a Summa a Patre Custode, & a Patribus meae Reformationis ad hoc missus, & delegatus confiteor ut supra. Ego Frater Joannes Baptista a Dongo Procurator Generalis Reformatorem interfui, ac pro bono publico, & pace annui.

Capitulum concordia observanda.

§. 2. Pro nostri muneris ratione utriusque Custodiae paci, & quieti consulentes supra dictam conventionem, & concordiam perpetuo valituram, praesentis Decreto confirmamus, & approbamus, ab omnibusque, & singulis utriusque reformationis pro tempore existentibus Superioribus, & Inferioribus observari volumus, decernimus, & praecipimus sub poenis inobedientiae, aliisque arbitrio infligendis. Dat. Romae ex Palatio nostrae solitae residentiae, die 29. Martii 1638.

Approbatio prioris.

Fabritius Card. Verallus Protector.

§. 3. Cum autem, sicuti eadem expositio subjungebat, dictus Joannes praemissa pro firmiori illorum substantia Apostolica auctoritate comprobari desideret: Nos ipsum Joannem specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejusdem Joannis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, concordiam praedictam, cum omnibus in ea contentis, Apostolica auctoritate tenore praesentium approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam Iuris, quam facti defectus, si qui defu- per quomodolibet intervenerint, supplemus.

Confirmatio prioris in rub.

§. 4. Decernentes Concordiam hujusmodi, necnon praesentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, subque plenarios, & integros effectus sortiri, & obrinere, ac a dictarum Custodiarum Superioribus, & Fratribus, & quibusvis aliis, ad quos spectat, & in futurum spectabit, inviolabiliter observari debere, ac irritum, ac inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Decretum irritans.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, dictaque Ordinis, & Custodiarum omnium etiam juramento, confirmatione

Contrariis derogat.

Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indulgentis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum omnium tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad effectum præmissorum specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

D. P. A. 16. die 17. Aug.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 17. Martii. 1638. Pontificatus nostri Anno decimo-sexto.

CCLII. Edita Ad. 1638. 11. Sept. Pont. An. 16.

Decretum Sac. Rit. Congreg. de non jejunando in vigilia S. Joannis Baptiste, quando contingit in die Solemnitatis Corporis Christi. Repertur Tomo 4. 154. ill. ordine, fol. 219. incipit: Cum evenire.

CCLIII.

Quod in Ecclesiis Parochialibus, quæ sunt membra Monasteriorum Congregationis Cassinensis, aut alias ab ipsis dependentes, Cura animarum exerceri possit etiam per Monachos ad nutum suorum Superiorum amovibiles.

Vide qua de hujusmodi Monachis indicavi tibi ad Cassinens. 108. Commissi nobis, Tomo 4. & ad aliam 175. Sancta Mater, Tom. 5.

Edita AD. 1638.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Motiva.

Alia à Venerabilibus fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus Sacri Concilii Tridentini Interpretibus super subinserto supplici libello tibi tunc porrecto emanavit Decretum tenoris subsequentis, videlicet.

Supplicatio.

§. 1. Illustrissime, & Reverendissime Domine. Monasterium Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Cassinensis Civitatis Patavinae habet nonnullas parochiales Ecclesias in eadem Diocesi, quæ non sunt unitæ Monasterio, sed sunt parochiales dependentes ab illo, in quibus dictus Episcopus Patavinus dicit, Monasterium fuisse solitum deputare Presbyteros sæculares, qui prævio ipsius Episcopi examine, & approbatione curam animarum exercuerunt, sed ab aliquo annis coepisse deputari unum Monachum, qui sine Socio regulari, & cum solo famulo habitat in dicta parochiali, & curam administrat etiam sine Episcopi approbatione. Unde nunc queritur, an in dictis Parochialibus ab ipsis Monasteriis quoquo modo dependentibus, non autem unitis, debeat cura animarum exerceri per Monachum, vel per Presbyterum sæcularem ab ipsis Monachis nominatum, & ab Episcopo approbatum. Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, partibus auditis censuit, in Parochialibus, quæ sunt membra Monasteriorum Congregationis Cassinensis, aut alias ab ipsis dependentes, curam animarum exerceri posse etiam per Monachos ad suorum Superiorum nutum amovibiles, ita tamen ut iidem prius examinentur, & approbentur ab Episcopo, ejusque jurisdictioni subiciantur in his, quæ ad ipsam curam, & Sacramentorum administrationem pertinent, & cum eo, qui ad eam exercendam fuerit pro tempore deputatus, habitet alius saltem Monachus ejusdem Ordinis Professus ad præscriptum Concilii Lateranensis sub Alex. III. c. 10.